Администрация Зайцевского сельского поселения
Кантемировского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 октября 2019 года № 29
с.Зайцевка

О внесении изменений в постановление

администрации Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области от 18.01.2010 г № 6

«Об утверждении «Положения по оплате труда

работников муниципальных учреждений культуры

Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

Воронежской области»

      В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений, администрация Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области

постановляет:
     1. Внести в постановление администрации Зайцевского сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области от 18.01.2010 г № 6

«Об утверждении «Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зайцевского сельского поселения  Кантемировского муниципального района

Воронежской области» (в редакции изменений, принятых постановлениями администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 16.07.2013 г № 35, от 24.10.2013 г № 56, от 04.02.2014г № 5, от 17.02.2016г №11, от 10.12.2018г №32, от 24.01.2019г №3) следующие изменения:
     1.1. В раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
     Таблицу 2 «Минимальные размеры окладов должностей руководителей, специалистов и служащих»
     Таблицу 5 «Минимальный размер оклада профессий рабочих»
 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
     2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения».

      3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019 года.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего экономиста администрации Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области Черноусову Н.Е.

Глава Зайцевского сельского поселения                                                                  В.А. Сушко
Приложение
к постановлению администрации

 Зайцевсого сельского поселения

 Кантемировского муниципального района

 Воронежской области

                                                                                                                        от 07.10.2019 г № 29
Таблица 2

Минимальные размеры окладов

должностей руководителей, специалистов и служащих

	Наименование должности
	 Минимальный размер оклада по должности (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	 Делопроизводитель,   секретарь-машинистка.
	8375

	Второй квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	8736

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Администратор,  техник, техник-программист, художник
	10523

	Второй квалификационный уровень

	Заведующий  хозяйством. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший». Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	11576

	Четвертый квалификационный уровень

	Механик. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	11863

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»

	Первый квалификационный уровень

	 бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью
	12486

	Второй квалификационный уровень

	 бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью  Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.
	13726

	Третий  квалификационный уровень

	бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью
Должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается I внутридолжностная категория

	14346

	Четвертый   квалификационный уровень

	бухгалтер, инженер, психолог,  экономист, юрисконсульт, программист, специалист по связям с общественностью. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий».
	14997

	Пятый   квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера; главные специалисты: в отделах
	15596

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности  служащих четвертого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Начальник отдела (группы)
	15442

	Второй квалификационный уровень

	Главный бухгалтер (диспетчер, механик, энергетик)
	17875

	Третий  квалификационный уровень

	Руководитель (директор, начальник, заведующий)
	                 22938
	6300

Таблица 5
 Минимальный размер оклада профессий рабочих

	наименование должности
	 минимальный размер оклада по квалификационному уровню (руб.)
	Коэффициент уровня должности
	минимальный размер оклада по занимаемой должности

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Сторож (вахтер), гардеробщик; дворник; уборщик производственных и служебных помещений, подсобный рабочий, плотник; слесарь-сантехник, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; рабочий по комплексному обслуживанию зданий;   столяр;  кладовщик; кассир – билетный; кочегар;

	7278

	1 разряд
	7278
	-
	7278

	2 разряд

	1,05
	7642

	3 разряд

	1,10
	8006

	Второй квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

	8051

	1 разряд
	8051
	-
	8051

	2 разряд

	1,05
	8454

	3 разряд

	1,10
	8856

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Первый квалификационный уровень

	Водитель автомобиля

	9066

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник; плотник; рабочий по комплексному обслуживанию зданий; столяр;

	8692

	4 разряд
	8692

	8692

	5 разряд

	1,06
	9214

	Второй квалификационный уровень

	Водитель автомобиля

	11978

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования,  слесарь сантехник; столяр; электрик; оператор газового оборудования

	11484

	6 разряд
	11484

	11484

	7 разряд

	1,05
	12058

	Третий  квалификационный уровень

	8 разряд
	12470
	-
	12470

"